eorumdem praesentium literarum tenorem vexa
ri seu quomodolibet molestari, et illos quos eis interdicti et 
excommunicationis sententiam hujusmodi incurrisse consti
terit, illos irretitos esse publice nuncient faciantque ah aliis 
nunciari et ah omnibus arctius evitari ac, legitimis super hiis 
habendis servatis processibus, illos iteratis vicibus aggravare 
procurent. Et nsuper, motu et scientia similibus, Ordinariis 
eorumque vicariis et Ofificialibus ac Inquisitoribus praedictis, 
sub censuri·s et poenis praefatis eo ipso incurrendis, manda
mus quatinus incolas utriusque sexus Regnorum et Principa
tus prnedictorum qui ad eos aut eorum quemlibet pro con
fessione et absolutione praedictis ·recurrerint absque aliqua 
dHatione seu mora eorum confessiones et cujuslibet eorum 
audiant et eis de absolutionis beneficio in turoque foro ut 
praefertur provideant, contradictores per censuram ecclesias-
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tican appellatione postposita compescendo, invocando ad hoc 
si opus fuerit auxilio brachii saecularis decernentes ex nunc 
omnes et .singulos processus quos haberi et generaliter quic· 
quid fieri vel attemptari contigerit contra praesentium teno
rem quomodolibet nullius esse roboris vel momenti et haberi 
debere prorsus pro infectis. Non obstantibus apostolicis in 
provincialibus .et sinodalibus conciliis editis constitutionibus 
et ordinationibus ac privi.legiis et litteris dictae Sedis, necnon 
ecclesia1um Regnorum et Principatus praedictorum ac curia
rum eorumdem juramento confirmatione apostolica vel qua
vis alía firmitate roboratis, sttutis et consuetudinibus ac stilo 
et observantiis quibus illa etiamsi de eis eorumque toto tenore 
seu quovis alío expressio habenda esset, praesentibus pro 
expressis habentes, ilis alias in suo robore permansuris, quoad 
praemissa specialiter expresse derogamus contrariis quibus
cunque. Seu si aliquibus communiter vel divisim a Sede prae
fata indultum existat aut interdici suspendí vel excommuni
cari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam 
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi 
mentionem, et qualibet alia dictae Sedis indulgentia generali 
vel speciali cujuscunque tenoris existat, per quam praesenti
bus non expressam vel totaliter non insertara effectus earum 
impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua cujusque 
toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. 
Et quia difficile foret praesentes litteras ad singula loca peffe
rri, volumus et apostolica auctoritate decernimus quod tran
sumpto praesentium manu alicujus notarii publici subscripto 
et sigillo alicujus .curiae episcopalis munito ubique in judicio 
et ex~ra tanta fides adhibeatur quanta ipsis originalibus litte
ris adhiberetur si illae exhibitae vel ostensae forent. Nulli 
ergo, etc. liceat hanc paginam nostrorum statuti, concessio
nis, inhibitionis, mandati, constitutionis, derogationis, decreti 
et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem etc. Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno 
Incarnationis Dominicae Millesimo Quadringesimo octuage
simo secundo, Quarto decimo Kal. Maii, Pontificatus Nostri 
Anno Undecimo.